Decretum.

horum Articularum continetur; nullum certe aliud efficacius remedium excogitare potuimus, quam ex eisdem Provinciis determinatum assumere Patrum numerum, ipsosque perpetuo affiliare in hoc majori nostro Conventu, & Collegio, quatenus ejusdem rebus tum spiritualibus, tum temporalibus sedulo invigilent, bonis exemplis, ac documentis Juvenes comprimant; seculares ædificent, & ad amicos, & devotos Ordinis conservandos, multiplicandos, & maxime ad habendam gratiam Majestatis Christianissimæ, Principum, Magnatum, & primariæ auctoritatis hominum istius Curie, & Civitatis Parisiensis, sedulo laborent; quod ut suaviori modo fiat censuimus ipsos Patres affiliandos pro hac prima vice, a Nobis assumendos esse eorum numero, qui nunc in ipso Conventu, & Collegio commorantur, cum præsertim ipsorum virtus, capacitas, sufficientia, & in rebus agendis deservitas, sit Nobis satis comprobata.

Secundo. Iis ergo, & aliis justis de causis animum nostrum moventibus, auctoritate utriusque Officii Nobis commissi hos Patres de facto assumimus, nominamus, declaramus, & constituimus, prout declaratos, constitutos, nominatos, & assumptos esse volumus filios hujus Conventus, & Collegii; nimirum Rev. Patres Magistros facultatis Parisiensis Franciscum Viogue, Latum Bardaul, Andream Abayl, Honoratum Lambrochum, Nicolaum Diet Gabrieleum Simian, Bachalaureos vero Nicolaum Robino, Thomam Floren., & Vincentium Mathes; & præterea Joannem Lacroix Procuratorem hujus Monasterii, Petrum Royer Depositarium, & Aphrodisium Remes pietatis directorem. Damus insuper plenam, & omnimodam facultatem, ac potestatem admodum Rev. Patri Magistro Thomæ Guicheus, apud Nos pro Provinciis Galliæ Assistenti, & tunc Priori hujus Conventus, & Collegii, ut ad beneplacitum suum nomine nostro, nominet, assumat, & constituat filios; alios etiam quatuor Patres sibi beneficos, ut cum supraddictis duodecim a Nobis jam nominatis componatur numerus sexdecim Fratrum Sacerdotum; quos omnes sexdecim sic a Nobis jam nominatos, aut auctoritate nostra, ut præsertur, nominandos nunc, prout ex tunc, sicut etiam alios omnes in posterum eligendos, & constituendos, ut infra perpetuo affiliamus in hoc Conventu, & Collegio cum omnibus juribus, prærogativis, privilegiis, gratiis, præminentis, ceterisque aliis, quibus per nostras Constitutiones frui, potiri, & gaudere solent filii aliorum Conventuum Generalium, ea tamen lege, ut si quis ipsorum aliquando non religiose vixisse, aut aliquid commississe deprehendatur (quod Deus avertat) propter quod juxta Ordinis Constitutiones e Conventu expellendus esset de hujusmodi excessu, vel excessibus debite convictus, tunc Reverendiss. Pater Generalis pro tempore ipsius, vel ipsos remittat in Provinciam, *Ball. Rom. Tom. VI. Par. V.*

vel Provincias, cujus, vel quarum erant originaliter filii.

Tertio. Cæterum ne in posterum superfit aliqua dubitandi occasio quomodo, & ex quibus Provinciis assumi debeant hujusmodi affiliandi; sexdecim Patres mandamus, & decernimus, ut sexdecim loca (ac unica vice dumtaxat excepta) equaliter dividantur inter ipsas Galliæ Provincias, quæ in hoc Conventu, & Collegio habuerint sexdecim studentes, vel saltem quatuordecim, inter quos sint decem, aut ad minus octo Fratres, quorum nullus ad Sacrum Presbyteratum Ordinem promoveri debeat, nisi per duos annos integros legibus Fratrum, juxta morem istius Conventus, & Collegii satisfecerint, & insuper admittant Magistros in Sacra Theologia Facultatis Parisiensis cum ipsorum privilegiis; ita ut nec plures, nec pauciores.

Ex illo sexdenario numero, uni, quam alteri Provincia tribuatur, sed singulis Provincie sit equalis distributio: unde occurrente vacatione ex prædictis sexdecim locis jam, ut præsertur, repletis, vel replendis, habita vacatione hujusmodi equalitatis repleatur ex Provincia, cujus erat filius, qui morte, vel alio casu defuerit modo non excedat equalitatem, quo casu replendus erit ex alia Provincia juxta ordinem jam, inter ipsos statutum, quæ nunc ad equalitatem non habuit. Præterea statuimus, ut quotiescumque, & quomodocumque aliquis ex prædictis sexdecim locis vacaverit Pater Provincialis illius Provincie, cui ad equalitatem competere debet hujusmodi locus vacans, de assensu Definitorii Capituli Provincialis, vel Congregationis intermedia, vel etiam Capituli privati, tres Patres in scriptis presentabit Patribus Consilii istius Majoris Conventus, & Collegii nostri, ut ex illis tribus ipsi Fratres Consilii unum eligere valeant pro occupando loco vacante; quodsi prima vice non sequatur electio denuo alios tres eodem modo presentabit Patribus Consilii, & quoad usque sequetur electio, de quo statim certiores faciant Reverendissimum Patrem Generalem pro tempore existentem.

Quarto. Conventus maneat sicut fuit hætenus Generalis, & Generalissimum, Collegium, cura, regimini, & protectioni nostris, & Successorum nostrorum immediate subjectum, administrandum tamen regendum, & gubernandum tam in spiritualibus, quam in temporalibus per Superiores, & Officiales, sive ex præfato Conventu, & Collegio, ut supra affiliatos, vel affiliandos, sive ex Provinciis, & Communitatibus Galliarum assumendos, & eligendos, modo tamen admittant Magistros in Sacra Theologia Facultatis Parisiensis cum ipsorum privilegiis, & in hoc celeberrimo studio habeant sufficientem studentium numerum juxta dicta numero præcedenti.

Quinto. Unde non solum qui a Nobis, & Successoribus nostris; verum etiam qui a patribus Provincialibus Provinciarum.

G g

Gal.

xatas juxta qualitatem percussiois, & personæ percussæ, ac scandali, cum primum in suam Provinciam pervenerit subiturus; idcirco mandamus Patri Priori pro tempore, ut de hujusmodi excessu quam primum moneat V. P. Provinciale illius Provincie, cujus erit filius jam expulsus, quatenus ipse V. P. Provincialis, statim atque ad illum pervenerit delinquens, poenas condignas absque ulla dispensatione subire compellat; super quibus oneramus tum Patris Prioris, tum Patris Provincialis conscientias.

Decimonono. Et quia major fere pars redditus Conventus, & Collegii absumitur in viaticis solvendis Officialibus, tam in eundo, quam redeundo, quando ex absentibus Patribus eliguntur, ideout huic malo saltem in parte, & quantum possumus, etiam de opportuno provideamus remedio; mandamus, & præcipimus, ut deinceps depositarii, semper eligantur ex præfato sexdecim Patrum affiliatorum numero, nimirum per turnum Provinciarum, juxta formam superius præscriptam; ceteri vero Officiales, ac etiam Prior relinquatur Patrum Consilii libertati, & prudentiæ, ut quotiescumque de illis faciendum erit electio an magis conducatur ad Dei gloriam, & bonum regimen istius Conventus, & Collegii, si eligantur ex absentibus, quam ex presentibus, vel viceversa, modo tamen, ut inter ipsos fervetur, sicut supra, Provinciarum turnus.

Vigesimo. Conventus non tenebitur aliquas facere expensas pro graduandis, exceptis Professoribus, qui actu per quatuor annos integros digne, & laudabiliter iudicio Patrum Prioris, & Consilii professi fuerint, si tamen tunc habuerint Conciones tempore Adventus, & Quadragesimæ, elemosinæ ex eis provenientes, quæ in deposito Conventus reponere tenebantur ad vitandam proprietatem, pro dictis impensis insumentur; elemosinæ vero ex quibuscumque aliis eorum Concionibus provenientes, & generaliter elemosinæ omnes tum Studentium, tum Officiariorum, aliorumque omnium, ex Misis, Concionibus, piorum oblationibus provenientes, & aliæ demum quocumque titulo cuilibet irrogatæ, cedant omnino in communionem Conventus, & Collegii bonorum, nec cuiquam liceat quidpiam sibi ex illis retinere sub crimine, & poena proprietatis, & furti; sed integre teneantur omnia consignare inter manus Depositariorum efficaciter in deposito reponenda, & asserenda, ut in communem Conventus, & Collegii usum impendantur.

§. III.

De Clausura, Refectorio, & aliis Officiis.

Primo. Quoniam manifesta experientia innotescit, nihil magis perfectioni regulari adversari, & bonam famam cujuslibet

bet Monasterii perdere posse: quam nimia Fratrum per vicos, & plateas Civitatum, circuitio: idcirco ad disciplinam hujus Conventus, & Collegii stabilitatem stricte præcipimus Patri Priori pro tempore, ut hac in parte sedulo invigilet observationi nostrarum Constitutionum par. 2. cap. 13., nec alicui concedat facultatem eundi in Civitatem, nisi ex gravi causa prius ab ipsomet cognita, & examinata, et gravi assignato Socio. Invigilet præterea ut Janitor juxta easdem Ordinis Constitutiones diligenter, & fideliter suum exequatur Officium, secus faciens illum publice arguat, puniat, & si non se emendaverit e Conventu irremissibiliter expellat.

Secundo. Nemini quavis præeminentia, gradu, aut dignitate polleat licitum sit e Conventu egredi, quin prius nomen suum annotet in tabula foribus Janitoris appensa, in qua omnium Patrum, & Fratrum nomina de more conscribuntur, quod idem in reditu de more observant; contrafacientes a Patre Priore graviter puniantur, & cum nihil perniciosius homini Religioso dari queat, quam si indulgeat potius ventri, quam menti, unde hujusmodi per nostras Constitutiones par. 3. cap. 12. §. 8. infames declarantur, quare sub poena manifeste rebellionis mandamus, atque præcipimus ne aliquis audeat bibere, aut comedere in Civitate, aut in suburbiis, neque adire quamcumque domum pro gaudio, aut cœna sumendis, nisi urgente gravissima causa, & adhuc accedente Patris Prioris licentia, quam nullo modo concedere debet, nisi honestis, & bene morigeratis Religiosis, quando scilicet a parentibus, vel ab amicis particularibus, aut a benefactoribus Conventus, & Collegii invitantur.

Tertio. Nulli concedatur abesse a mensa communi, nisi infirmis, vel valde senibus; quod si aliqui rationabili accedente causa a Patre Priore obtinuerint licentiam extra Refectorium prandio, vel cœna excipere aliquos parentes, amicos, vel benefactores, aut aliquos fratres hospites, id faciat ad parvam hospitum aulam, aut in aliquo alio loco communi, numquam vero in Refectorio, nec in Cellis Fratrum quorumcumque sive intra, sive extra dormitoria existant; qui autem hoc nostro spreto mandato contrafecerint poena arbitraria per Patrem Priorem graviter puniantur.

Quarto. Secundæ Mensæ invigilet modo Pater Prior, modo Superior, aut aliquis alius ad hoc munus specialiter deputatus, quatenus religiose, & modeste omnia ibidem peragantur. Ut autem omnes simul, & semel absolvant primam mensam peracta lectione Sacræ Scripturæ, & in diebus veneris lecto Capitulo sexto Regulæ S. Patris nostri Augustini, claudatur Refectorium, quod ex illa hora nemini aperiatur comedendi causa, sed expectet secundam mensam, quæ circa finem primæ pulsabitur, sicut in ea benedictio, & gratiarum actiones, sicut in prima sine cantu tamen

Decretum de
Clausura Re-
fectorio, &
aliis officiis.

tamen, cui mensæ secundæ deputabuntur Ministri ad legendum, & interveniendum, sicut primæ, in qua item non minus servabitur modestia, quam silentium.

Quinto. Tam in favorem studiorum, quam præsertim ad tollendos abusus furtive, & clam edendi Carnes tempore decurrenti, e festivitate omnium Sanctorum usque ad Adventum Domini Ecclesiasticum indulgemus Patri Priori, ut pro tempore dispensare valeat super eisdem. Carnibus edendis, præterquam diebus Mercurii, quibus sicut, & diebus Veneris, & Sabbati jejunium rigorosum mandamus observari; ut autem salubris jejunandi frequentia non minuatur, carniarum tantum esum in jejunii Ordinis nostri limitamus, itaut non interdicitur mos istius Civitatis Parisiensis edendi ova, & lacticia in prædictis jejuniiis, quæ non occurrunt tempore Adventus Ecclesiastici, & Quadragesimæ, ac in Vigilia Sancti Patris nostri Augustini, in quibus jejuniiis ab esu ovorum, & lacticiniorum abstinere omnino volumus, & præcipimus, declaramus pariter quod quando in Constitutionibus nostris habetur, quod aliquis fructus, vel etiam fructum panis in parva quantitate ministrari debeat, in collationibus non ita rigorose intelligendæ sint, ut disjunctim unum, vel aliud, sed conjunctim utcumque administrari possint.

Sexto. Si quis e Refectorio, Infirmeria, Camera hospitum, Culina, vel ex alia officina publica utensilia communia detulerit etiam cum animo reportandi pro prima vice publice arguatur, pro secunda severe corrigatur; pro tertia vero ei disciplina imponatur, quod si non se emendaverit augeatur ei poena ad Patris Prioris arbitrium. Si autem in tantum progressus fuerit malum, ut illa, vel aliquid aliud furatus fuerit, de hoc latrocinio confessus, vel convictus tanquam fur e Conventu perpetuo indispensabiliter rejiciatur. Denique qui ob infirmam valetudinem victu communi sustentari nequiverit, in suam remittatur Provinciam.

Septimo. Ut Patres Confessarii præsertim, qui studio concionum simul occupantur, magis assuecant casibus conscientie a Lectore Mensæ, prandii, & cœnæ, quotidie legatur de aliquo Summis inter Bibliam, & Librum spiritualem, nec etiam tempore refectionis concedatur silentii solvendi facultas.

§. IV.

De Dormitoriis.

Decretum de
Dormitoriis.

Primo. Singulis diebus quibus Matutinum media nocte integre decantatur, pulsato signo silentii post orationem serotinam convenient omnes Fratres ante Sacellum Beatæ Mariæ Virginis, quod situm est in ipsorum majori Dormitorio, ubi juxta antiquum morem genibus flexis devote recitabunt ejusdem Beatæ Mariæ Virginis Li-

tanas, cum solitis antiphonis, & orationibus; quibus persolutis claudantur omnia Dormitoria, quorum claves deferantur Patri Priori, vel alteri de ipsius mandato per totam noctem servandæ; quando vero media nocte decantatur Matutinum, & ad illud dicendum alternis vicibus surgunt Fratres; tunc Litanie dicantur, ut supra, ab illa dumtaxat media Fratrum parte, quæ non est surrectura; quod si aliquis ausu temerario seras portarum Dormitoriorum, vel alicujus alterius porte, aut etiam arcæ Conventus fregerit, vel claves adulterinas habuerit absque mora irremissibiliter e Conventu expellatur.

Secundo. Qui sine expressa Prioris licentia introduxerint seculares in aliquod Dormitorium, vel Cellam aliquam quamvis propriam, duplicatam poenam Constitutionum Ordinis secunda part. Cap. 7. §. 5. latam, contra eos Religiosos, qui intrant Cellam alterius Fratris respective subeant, neque in Cellis Dormitoriorum, neque etiam in ipsis Dormitoriis, nisi in Calefactoriis publice habeatur ignis, neque sine lumine audeat quis de nocte incedere, neque etiam, & quidem sub poena ejectionis e Conventu affigere candelam ligno, vel alteri materiei combustibili, vel etiam dormiendo accensam relinquere: unde non utantur candelabri, nisi ferrei.

Tertio. Præter Magistrum pietatis, qui in exercitiis spiritualibus ex officio instruere tenetur prædictos Fratres; Pater Prior, alii tres, vel quatuor, vel etiam plures, si opus fuerit, deputet, qui eisdem Fratres studiosissime de Ecclesiæ cantu instruant; prædicti autem Fratres nunquam e Dormitorio egrediantur, aut per Conventum vadant, nisi bini, & bini; contrafacientes graviter puniantur.

Quarto nec item fas sit in prædictis Fratibus gallice loqui, etiam in assignatis sibi Dormitoriis, vel extra cum sociis, vel Sacerdotibus nostris, nisi aliquando a Patre Priore licentia ad id ipsis concedatur, nimirum dum habentur recreationes in orto, vel alii fecus facientes dure puniantur; non sinat Pater Prior ea mobilia, quæ sunt in Cellis eorumdem Fratrum, ac etiam Patrum a quocumque vendi, alienari, vel alio asportari, & hoc sub poena proprietatis ementibus, vendentibus, alienantibus, aut asportantibus infligenda; unde per numerum Cellarum signentur ipsarum mobilia, grabata, fragula, mensæ, sedilia, cæteraque suppellectilia omnia; quare si post hæc aliqua in alicujus cella suo numero signata non reperiantur suppellectilia, habitator illius Cellæ tanquam fur habeatur & puniatur.

§. V.

De Studiis.

Primo. Ad studia tam Philosophica, quam Theologica nullus admittatur, nisi prævio rigoroso examine approbetur, nimirum pro Philosophia de humanioribus literis

Decretum de
Studiis.

literis, & pro Theologia de Philosophia : ad neutrum vero nisi sit bene morigeratus, & exercitiis spiritualibus per octo, aut decem dies secundum Patris Prioris dispositionem prius vacaverit : quod etiam præstare tenebitur, dum a cursu Philosophiæ ad cursum Theologiæ erit transiturus.

Secundo. Examinatores pro admittendis ad cursum Philosophiæ, erunt Patres Prior, Regens studii, Baccalaureus, & ejusdem Philosophiæ Professor; pro admittendis vero ad Theologiam, ad Sacros Ordines, ad Conciones, & ad Confessiones audiendas præter Patres Priorem, Regentem, & studii Baccalaureum, erunt etiam duo Theologiæ Professores, cum Directore pietatis, & duobus Graduatis familiaribus a Patribus Consilii in principio cuiuslibet triennii ad hunc effectum deputandis; ea tamen lege, ut Pater Prior una cum Patribus Regente, & altero Theologiæ Professore ad prædicta examina facienda procedere valeat, & debeat aliis Examinatoribus ad sonum Campanellæ monitis, & convocatis non accedentibus.

Tertio. Bis saltem singulis annis habeatur examen publicum per supradictos Examinatores, & etiam alios quoscumque Graduatos, qui huic examini interesse voverint, ad probandum, quinam in studio proficiunt, & qui non proficiunt, ut isti a Collegio expellantur; discolori autem, & irreligiosi cuiuscumque Provinciæ, seu Communitatis ter publice moniti, nisi respiciant de consensu Patris Prioris, Regentis, & Directoris pietatis respectu Fratrum, & studii Baccalaurei respectu Sacerdotum a Collegio irremissibiliter expellantur, & sine mora in suas Provincias remittantur.

Quarto. Studentes duobus annis Philosophiæ, & quatuor Theologiæ incumbent, quibus sex annis transactis quicumque ad Baccalaureatum promoti non fuerint, in suas Provincias remittantur. Cæterum ne aliquis per fraudem possit sibi prorogare, huiusmodi tempus ordinamus, ut unus specialiter deputetur liber, in quo nomina, & cognomina, ad studia accedentium, cum die, & anno eorum receptionis a studiis Baccalaureo annotentur, apud quem huiusmodi liber de more remaneat, qui etiam in prædicto libro conscribetur quando, & sub quibus Professoribus cursum philosophicum, & Theologicum peregerint, ut inde testimonium pro graduandis in facultate Parisiensi desumi possit; annotet quoque in præfato libro, quo tempore habita fuerint supradicta examina, & quomodo uniusquisque iis satisfecerit.

Quinto. Ne torpeant studia huius Conventus, & Collegii unica dumtaxat (singulis biennii, & quidem die quarta, vel tertia Augusti, quando Dominica incidit in prædictum diem quartum fiat Baccalaureorum electio, quod biennium incipiet die quarta Augusti Anno millesimo sexcentesimo sexagesimo secundo, ut scilicet Baccalaurei electi tempore opportuno valeant se sistere sacre facultati Parisiensi, & pri-

mo examini per ipsam faciende debite, ut par est, satisfacere, unde qui ad Baccalaureatum a Patribus Priore, & Consilii electi fuerint Nobis, & Successoribus nostris pro tempore confirmandi presentabuntur, ut postea cum nostris literis confirmatoris sacre se sistant, tempore debito, facultati Parisiensi, in qua admitti, juxta eisdem facultatis leges cursus suos, seu licentias perficient, post adeptum vero licentiæ gradum per quindecim tantum menses a die eisdem licentiæ adeptionis, voce, privilegiis consuetis, & mansionem in hoc Conventu, & Collegio gaudebunt; transactis autem huiusmodi quindecim mensibus, in suas Provincias revertentur, nec amplius erunt de Familia huius Conventus, & Collegii nisi a Patribus Consilii pro tempore ad aliquod officium eligantur, & hoc quidem, ut sequentibus Baccalaureis, & Magistris novis locum cedant.

Sexto. Ad Baccalaureatum non eligantur, nisi Sacerdotes etiam si fuerint in Provinciis, & in defectum Sacerdotum, eligi poterunt Fratres modo antequam de tentativa respondeant possint initiari aliquo sacro Ordine. Nulli vero eligantur nisi habuerint cætera requisita juxta leges, & consuetudinem receptam huius Conventus, & Collegii, nimirum, ut cursum Philosophicum per duos, & Theologicum per tres item circiter annos, atque actus studii in hoc Conventu, & Collegio pie, & laudabiliter absolverint; & insuper habuerint testimonia Professorum, ipsorumque Magistrorum pietatis de vita, moribus, & cantu, atque doctrina, Patribus Consilii prius exhibenda.

Septimo. Et ne in electione Baccalaureorum aliqua inferatur Provinciis injuria, vel habeatur personarum acceptio; in singulis Electoribus (quo ad fieri poterit) assumetur aliquis ex qualibet Provincia, si minus in sequentibus electionibus assumatur aliquis ex Provincia, quæ in præcedentibus electionibus nullum habuit Baccalaureum, modo in ea recipiatur aliquis capax tali gradu juxta præscripta in superiori numero, & sic successive in aliis electionibus ex iis Provinciis, quæ, ut dictum est, habuerint in hoc studio sufficientem numerum Studentium, & admiserint Magistros in sacra Theologia, cum eorundem prærogativis, & privilegiis.

Octavo. Munus Regentis juxta antiquam consuetudinem huius Conventus, & Collegii, successive exercent, qui officio Baccalaurei studii, & presentati fuerint, qui a Patribus Consilii eligentur per turnum Provinciarum, quorum uterque per annum officio Regentis fungetur. Unus ad minus sit Lector in Philosophia, cujus partes erunt bis in die lectiones tradere, & explicare, serotinasque concertationes suis Discipulis semel item in die habere, desides, ac in Classe delinquentes corrigere; quod si Officium suum recte, ac diligenter peregerit, honorificum aliquod ei tribuetur pro unico actu facultatis Parisiensis, si ali-

aliquando a Patribus Consilii in Baccalaureum eligi contingat.

Nono. Duo ex sacra facultate Parisiensi graduati sint Theologiæ Professores, duobus, aut etiam tribus triennii si ita Reverendiss. Patri Generali pro tempore (ex Patribus Consilii huius Conventus, & Collegii assumendis) duraturi videbitur expedire, qui Scholaribus suis bis in die legant, unus scilicet de mane, & alter post meridiem, & successive quotidie de sero in conferentiis eos exerceant, ad studendum compellant, atque negligentes, aut nolentes in iis, quæ studii sunt ipsis obedire, ad Patres Priorem, & Regentem deferant, quatenus poena condigna etiam ejectionis e Conventu, & Collegio puniantur; Insuper caveant a peregrinis, & novis opinionibus præsertim ne in suis lectionibus, explicationibus, & disputationibus quidquam immisceant, quod explicite, vel implicite videatur sapere propositiones Jansenii damnatas, & hoc quidem sub pœnis contentis in nuperimis Constitutionibus Apostolicis Urbani VIII., Innocentii X., & Alexandri VIII. feliciter regnantis, quas ab omnibus recipi, acceptari, & servari absque ulla tergiversatione sub eisdem pœnis precipimus, & mandamus.

Decimo. Ne ex varietate, & multiplicitate Statutorum, quæ pro temporum vicissitudine, rerumque exigentia huc usque a Prædecessoribus nostris posita sunt ulla amplius dubitationis, vel litigii superstit occasio, ea omnia quomodolibet (ut etiam diximus in præmio horum decretorum) nisi auctoritate Apostolica emanata, approbatione firmata, & roborata fuerint, annullamus, cassamus, & irritamus, prout annullata, cassata, & irrita duplici nostra auctoritate volumus, & declaramus; precipientes propterea omnibus, & singulis Nobis inferioribus in meritum salutaris obedientiæ, & sub rebellionis nostræ, ac expulsiōis e Conventu pœnis, & in subsidium excommunicationis majoris late sententiæ quam hac unica pro trina canonica monitione præmissa in his scriptis, licet invitati, ferimus, ut istis nostris Decretis in omnibus pareant, atque obediant, ne quovis pretextu, vel quæsito colore directe, vel indirecte per se, vel per alios contra aliquid moliri, attentare, vel ex eis immutare, moderari, restringere, ampliare, infirmare, cassare, vel illorum publicationem, & executionem impedire, aut retardare sub eisdem pœnis, vel præsumant, secus autem si quid in contrarium quavis auctoritate intra nostram Religionem (Capituli generalis excepta) tentatum, vel statutum, vel innovatum fuerit, omnino irritum, cassum, & invalidum censeatur, & haberi volumus, decernimus, declaramus, atque mandamus.

Undecimo. Verumtamen si aliquæ difficultates aliquando forte oriantur circa prædictorum Decretorum intelligentiam, & mentem nostram, significabuntur Reverendissimo Patri Generali pro tempore,

cujus interpretationi standum omnino erit. Denique in reliquis observantiis in iis Decretis non expressis, ab omnibus, qui nunc sunt, aut in posterum erunt, & manebunt in hoc Conventu, & Collegio de familia respective serventur Summorum Pontificum sanctiones, & speciatim Ordinis nostri Constitutiones; unde tota Nobis propria tradita vivendi norma. Cæterum ne huiusmodi Decreta in oblivionem tradantur, mandamus Patri Priori moderno, ut ea registrari faciat in libro studii, & tam ipsi, quam suis Successoribus Prioribus precipimus in meritum Spiritus Sancti, ut futuris perpetuis temporibus semel saltem in anno publice coram toto Conventu legenda curent, & mandent. Datum in nostra Visitatione huius nostri Majoris Conventus, & Collegii Parisiensi die vigesima prima Mensis Octobris Anno millesimo sexcentesimo quinquagesimo nono.

Frater Paulus Luchinus Prior Generalis, & Commissarius Apostolicus.

Loco * Sigilli.

F. Aurelius Mancinus Secretarius Ordinis.

Magister Frater Petrus Lanfranconus Anconitanus totius Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini Prior Generalis.

Ad ea, quæ pie, & sancte ad consequendam, & augendam disciplinam regularem statuta sunt, eo libentius intendimus, quo ex inde majorem Dei gloriam, & Christianissimum utilitatem proventuram fore dignoscimus. Quare cum Reverendissimus Pater Magister Paulus Luchinus Prædecessor noster personaliter visitans majorem Conventum, & Collegium nostrum Parisiense, ut illud ad primariam tam bonorum, & Sacrarum Litterarum Sapientiam, quam monasticæ disciplinæ institutum reduceret, aliqua, partim ex Constitutionibus Ordinis, partim ex institutis aliorum PP. Generalium Prædecessorum nostrorum, partim propria ipse ediderit decreta, quæ tamen ex diversis emergentibus casibus non dum fuerunt publicata, proinde ipsorum originalia idem Reverendissimus Pater Magister Paulus Luchinus Nobis remisit, quatenus de opportuno in hoc Capitulo Generali curaremur procedi remedio. Quibus proinde h s omnibus per Nos præfato Capitulo expositis, censuit deputandos esse aliquos graves Patres, qui visis, & examinatis huiusmodi decretis, referrent, prout de facto deputavit Admodum RR. PP. Magistros Hieronymum Valvasonum Mediolanensem totius Ordinis nostri Procuratorem Generalem, & Josephum Interamensem Italicæ Assistentem, quorum postea auditis, & exacte ponderatis votis, idem Capitulum Generale statuit præfata decreta esse confirmanda, sicut illa omnia, & singula confirmavit, & quatenus opus sit denuo edidit, roburque Capituli Generalis perpetuis futuris temporibus ipsis adjecit, & sub pœnis in eis contentis, & aliis ad arbitrium nostrum infligendis, publicari, & ser-